Документ предоставлен КонсультантПлюс

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА "УСИНСК"

РЕШЕНИЕ
от 5 сентября 2012 г. N 169

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ

И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА "УСИНСК" И ОКАЗЫВАЮТСЯ ОРГАНИЗАЦИЯМИ,
УЧАСТВУЮЩИМИ В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

Принято

Советом городского округа "Усинск"
четвертого созыва

на внеочередной сессии
5 сентября 2012 года

Руководствуясь статьей 9 Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2010 года

N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Уставом
муниципального образования городского округа "Усинск", Совет муниципального образования
городского округа "Усинск" решил:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для
предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципального
образования городского округа "Усинск" и оказываются организациями, участвующими в
предоставлении муниципальных услуг, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
(обнародования).

Глава муниципального образования

А.ТЯН

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=56A6403FDA62E7841DFA3CD9D4A6AAB3391FE754AC3D1A6DCC990EE6977370231353D30CF59C1F14z0ZAK
consultantplus://offline/ref=56A6403FDA62E7841DFA22D4C2CAF4B73C14BA5FAF30133897C655BBC07A7A74z5Z4K

Утвержден
решением

внеочередной сессии
Совета муниципального образования

городского округа "Усинск"
четвертого созыва

от 5 сентября 2012 г. N 169
(приложение)

ПЕРЕЧЕНЬ

УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ
ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
"УСИНСК" И ОКАЗЫВАЮТСЯ ОРГАНИЗАЦИЯМИ, УЧАСТВУЮЩИМИ

В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

 N

п/п

   Наименование

  услуги, которая

     является

   необходимой и

   обязательной

   Наименование

   муниципальной

услуги, для которой

необходим документ,

    являющийся

    результатом

  предоставления

  услуги, которая

     является

   необходимой и

   обязательной

 Наименование

 организации,

которая выдает

   документ

  Платность

предоставления

   услуги,

   которая

   является

необходимой и

 обязательной

1.  Медицинское

освидетельствование

с           выдачей

медицинского

заключения,

необходимого    для

поступления       в

образовательное

учреждение

Прием заявлений,

постановка на учет

и зачисление детей

в образовательную

программу

дошкольного

образования

Учреждение

здравоохранения

бесплатно

Прием детей в

учреждения

дополнительного

образования

2.  Выдача  медицинской

карты           для

образовательных

учреждений по форме

N 026/у-2000

Прием детей в

общеобразовательные

учреждения

Образовательное

учреждение

Бесплатно

3.  Медицинское

освидетельствование

с выдачей  справки,

необходимой     для

соответствующей

муниципальной

услуги

Прием детей в

общеобразовательные

учреждения

Учреждение

здравоохранения

Бесплатно

Выдача разрешения

вступить в брак

несовершеннолетним

лицам, достигшим

возраста 16 лет

4.  Выдача личного дела

с          годовыми

оценками,

заверенного печатью

школы

Прием детей в

общеобразовательные

учреждения

Образовательное

учреждение

Бесплатно

consultantplus://offline/ref=56A6403FDA62E7841DFA3CD9D4A6AAB33219E150AC3E4767C4C002E4907C2F34141ADF0DF59C1Dz1Z2K

5.  Выдача      выписки

текущих  оценок  по

всем     предметам,

заверенной  печатью

школы

Прием детей в

общеобразовательные

учреждения

Образовательное

учреждение

Бесплатно

6.  Выдача  сведений  о

промежуточной

аттестации

Прием детей в

общеобразовательные

учреждения

Образовательное

учреждение

Бесплатно

7.  Выдача  справки   с

указанием    часов,

прослушанных     по

образовательным

предметам

Прием детей в

общеобразовательные

учреждения

Образовательное

учреждение

Бесплатно

8.  Выдача  справки  об

обучении ребенка  в

образовательном

учреждении

Оказание

единовременной

материальной помощи

гражданам,

оказавшимся по не

зависящим от них

обстоятельствам в

тяжелом

материальном

положении

Образовательное

учреждение

Бесплатно

9.  Выдача  справки   о

пребывании        в

учреждении      для

детей-сирот       и

детей,   оставшихся

без       попечения

родителей

Предоставление

гражданам по

договорам

социального найма

жилых помещений

муниципального

жилищного фонда

Учреждение для

детей-сирот и

детей,

оставшихся без

попечения

родителей

Бесплатно

10. Выдача  выписки  из

домовой книги

Предоставление

гражданам по

договорам

социального найма

жилых помещений

муниципального

жилищного фонда

Уполномоченная

организация

Бесплатно

Постановка граждан

на учет для

улучшения жилищных

условий

Признание граждан

малоимущими для

предоставления им

по договорам

социального найма

жилых помещений

муниципального

жилищного фонда

11. Выдача  справки   о

составе семьи

Предоставление

гражданам по

договорам

социального найма

жилых помещений

муниципального

жилищного фонда

Уполномоченная

организация

Бесплатно

Постановка граждан

на учет для

улучшения жилищных

условий

Признание граждан

малоимущими для

предоставления им

по договорам

социального найма

жилых помещений

муниципального

жилищного фонда

12. Выдача медицинского

заключения        о

наличии     тяжелой

формы заболевания у

гражданина,     при

которой  совместное

проживание с ним  в

одной      квартире

невозможно,

согласно    перечню

заболеваний,

утвержденному

Правительством

Российской

Федерации        от

16.06.2006 N 378

Предоставление

гражданам по

договорам

социального найма

жилых помещений

муниципального

жилищного фонда

Учреждение

здравоохранения

Бесплатно

13. Выдача технического

паспорта    объекта

недвижимости  (с  1

января  2013   года

подлежит  получению

по          каналам

межведомственного

взаимодействия    в

Федеральной  службе

государственной

регистрации,

кадастра          и

картографии)

Согласование

переустройства и

(или)

перепланировки

жилого помещения

Организации

технической

инвентаризации

Платно

Перевод жилого

помещения в нежилое

или нежилого

помещения в жилое

помещение

Признание помещения

жилым помещением,

жилого помещения

непригодным для

проживания и

многоквартирного

дома аварийным и

подлежащим сносу

или реконструкции

Выдача

градостроительного

плана земельного

участка

Присвоение адреса

объекту

недвижимости

14. Выдача        плана

помещения   с   его

техническим

описанием   (с    1

января  2013   года

Перевод жилого

помещения в нежилое

или нежилого

помещения в жилое

помещение

Организации

технической

инвентаризации

Платно

consultantplus://offline/ref=56A6403FDA62E7841DFA3CD9D4A6AAB33C1FED53AC3E4767C4C002E4907C2F34141ADF0DF59C1Fz1Z9K

подлежит  получению

по          каналам

межведомственного

взаимодействия    в

Федеральной  службе

государственной

регистрации,

кадастра          и

картографии)

Признание помещения

жилым помещением,

жилого помещения

непригодным для

проживания и

многоквартирного

дома аварийным и

подлежащим сносу

или реконструкции

15. Выдача   поэтажного

плана    дома,    в

котором   находится

переводимое

помещение   (с    1

января  2013   года

подлежит  получению

по          каналам

межведомственного

взаимодействия    в

Федеральной  службе

государственной

регистрации,

кадастра          и

картографии)

Перевод жилого

помещения в нежилое

или нежилого

помещения в жилое

помещение

Организации

технической

инвентаризации

Платно

16. Заключение договора

с     собственником

недвижимого

имущества        на

присоединение     к

этому     имуществу

рекламной

конструкции

Выдача разрешения

на установку

рекламной

конструкции

Организации,

которые

являются

собственниками

недвижимого

имущества

Бесплатно

17. Выдача документов и

информации       об

оплате

государственной

пошлины,     плате,

взимаемой        за

предоставление

государственной

услуги (с 1  января

2013 года  подлежит

получению        по

каналам

межведомственного

взаимодействия    в

Федеральном

казначействе)

Выдача разрешения

на установку

рекламной

конструкции

Банковские

организации

Бесплатно

18. Выдача кадастрового

паспорта    здания,

сооружения,

помещения,  объекта

незавершенного

строительства (с  1

января  2013   года

подлежит  получению

по          каналам

межведомственного

взаимодействия    в

Федеральной  службе

Присвоение адреса

объекту

недвижимости

Организации

технической

инвентаризации

Платно

государственной

регистрации,

кадастра          и

картографии)

19. Выдача  справки   о

принадлежности

объекта

недвижимости      с

указанием

первичного

документа на землю

Присвоение адреса

объекту

недвижимости

Организации

технической

инвентаризации

Платно

20. Выдача  справки   о

разрешении       на

провоз         тела

умершего

Выдача разрешения

на вывоз тела

умершего

Учреждение

гигиены и

эпидемиологии

Бесплатно